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 REGLER FÖR RENOVERING ELLER ÄNDRING AV LÄGENHET 
När du köper en bostadsrätt följer ett ansvar för underhåll med. Det är viktigt 

att du känner till vad du får och inte får göra i din lägenhet, vilka åtgärder 
som kräver styrelsens godkännande samt vilka branschregler du måste följa. 

Föreningens stadgar är styrande för detta.  

 
Ansökan om renovering eller ändring i lägenhet 

För att ansöka om renovering eller ändring i lägenheten ska 
blanketten ”Blankett för ändring i lägenhet” användas.  

Vissa åtgärder kan även kräva bygganmälan till kommunen enligt plan- och 
bygglagen. Denna anmälan ska göras minst tre veckor före byggstart. Det är 
ditt ansvar att ta reda på om bygganmälan krävs.  

Observera att ansökan ska lämnas in i god tid innan planerad byggstart. 
Styrelsen behöver normalt minst tre veckor för att behandla ärendet, fatta 
beslut och meddela sitt besked.  

Inget arbete får påbörjas innan du har fått ett godkännande från 
styrelsen.  

Åtgärder som kräver särskilt tillstånd  

Om renoveringen påverkar delar som omfattas av föreningens gemensamma 
ansvar – exempelvis bärande konstruktioner, installationer eller system som 
berör fler än din egen lägenhet – krävs ett skriftligt tillstånd från styrelsen 

innan arbetet kan påbörjas.  

Lägenhetsdörren tillhör föreningen - du måste begära tillstånd för eventuell 
förändring. 

Dörr till loftgång tillhör föreningen och får inte ändras av 

lägenhetsinnehavaren. 

Kommunikation och ansvar  

All kommunikation med styrelsen ska ske via dig som medlem, inte via 

entreprenörer. Det är ditt ansvar att ta fram den dokumentation som 
efterfrågas inför renoveringen.  

Det är alltid styrelsen som fattar beslut om godkännande.  

Giltighetstid för godkänd ansökan  

Observera att en godkänd ansökan gäller i två år från godkännandedatum. 

Om arbetet inte påbörjas inom denna tid måste en ny ansökan lämnas in.  

mailto:styrelse@skogalundsklippan.se
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Renovering av badrum och kök 

Att renovera badrum eller kök är ofta ett stort projekt som kräver både 

planering och omsorg. Reglerna som finns är till för att skydda dig som 
bostadsrättshavare och för att förebygga skador på fastigheten, något som 

annars kan innebära omfattande kostnader för både dig och föreningen. 
Nedan hittar du en sammanhållen beskrivning av vad som gäller när du 
planerar att renovera. 

Renovering av badrum 

Vid renovering av badrum är det särskilt viktigt att allt arbete utförs 

fackmässigt och enligt gällande branschregler. Som bostadsrättshavare 
ansvarar du för att entreprenörerna följer branchregler för Säker 

Vatteninstallation 2026:1 samt Byggkeramikrådets (BKR) och Golvbranschens 

Våtrumskontroll (GVK) riktlinjer. Alla elinstallationer måste även uppfylla 

Elsäkerhetsverkets krav. Entreprenören ska kunna visa upp behörighetsbevis 

och giltiga försäkringar, och när arbetet är klart ska du få intyg och garantier 
som styrker utförandet. Dessa dokument behövs om en skada senare skulle 

uppstå. 

När du ansöker om att renovera badrummet ska du skicka in en tydlig 
beskrivning av de planerade åtgärderna, tillsammans med ritningar över både 

nuvarande och planerad placering av inredning som handfat, WC, dusch och 
badkar.  
Ritningarna ska inkludera mått samt placering av vatten, avlopp och 

ventilation. 

Vattenburen handdukstork 

I vår förening är tappvarmvatten kopplat till varmvattencirkulation (VVC), 

vilket innebär att nyinstallation av vattenburna handdukstorkar inte längre är 
tillåtna. Vid borttagning ska ledningen antingen proppas nära 
anslutningspunkten eller ersättas med en bygling (loop) med 

injusteringsventil. För lägenheter på högsta våningsplanet är bygling (loop) 
obligatoriskt. En inspektionslucka måste finnas för att ge åtkomst till 
injusteringsventilen, och du ska lämna dokumentation med bilder till 

föreningen. 

mailto:styrelse@skogalundsklippan.se
https://www.bkr.se/regler
https://www.gvk.se/siteassets/gvk/dokument/sakra-vatrum-2026.pdf
https://www.elsakerhetsverket.se/
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Avstängningsventiler ska monteras så att de är lättåtkomliga och rörschakt 

ska utföras enligt Säker Vattens regler med tät botten och skvallerrör. Vid 
renovering ska en inspektionslucka installeras med en minsta storlek på  

30 × 30 cm och placerad så att arbeten på rören kan utföras utan hinder. 

Innan du får påbörja renoveringen ska du till styrelsen lämna in 
behörighetsintyg från BKR eller GVK, intyg om auktorisation enligt Säker 

Vatten och dokument som visar att entreprenören uppfyller 
Elsäkerhetsverkets krav. Dessutom ska försäkringsbrev skickas in.  

När arbetet är avslutat ska kvalitetsdokument (egenkontroll) från 

branschorganen samt egenkontroll enligt Säker Vatten överlämnas till 
styrelsen. Föreningen kan även begära en syn av det utförda arbetet. 

Handdukstork 

I vår förening är tappvarmvatten kopplat med varmvattencirkulation (VVC) för 
att snabbt få varmt vatten i kranen. Många hus som byggts på 80- och  

90-talet har vattenburna handdukstorkar kopplats på VVC. 

Sedan 2011 är det inte längre tillåtet med denna typ av installation på grund 

av risk för tillväxt av legionella-bakterier. Vid renovering få vattenburen 
handdukstork ej återmonteras. 
 

När handdukstorken tas bort får den outnyttjade ledningen proppas max 200 
mm från den vattenförande ledningen där den är inkopplad. Alternativt ska 
en bygling (loop) med injusteringsventil monterad installeras mellan VV och 

vvc ledning. Flödet ska sedan justeras så att det inte blir ”kortslutet” mot 
varmvattencirkulationen vilket medför att alldeles för mycket vatten passerar 

där. Fullt flöde kan orsaka problem med tappvarmvatten i andra lägenheter 
på samma stam. 

Golvbrunn 

Golvbrunnar som är tillverkade före 1990 måste bytas ut vid en renovering.  

Före arbetets start görs en syn av lägenheten. Du ansvarar för att informera 
berörd granne eftersom eventuella skador på underliggande lägenhet är ditt 
ansvar. Entreprenören måste vara behörig och föreningen lämnar bidrag för 

byte av golvbrunnar tillverkade före 1990. 
Flytt av golvbrunn är inte tillåten utan styrelsens skriftliga godkännande. 
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Avstängningsventiler 

Avstängningsventiler, ballofixer eller motsvarande, ska alltid monteras på 

dina rör i lägenheten och vara lättåtkomliga för att kunna stängas av. 
I samband med arbete med rör i slits är det obligatoriskt att montera en tät 

slitsbotten och skvallerrör enligt Säker Vattens regelverk. 

Inspektionslucka 
Vid badrumsrenovering är det obligatoriskt att det skall finnas en lättåtkomlig 

inspektionslucka till rörslitsen och den ska vara installerad enligt Säker 
Vattens anvisningar. Luckan ska vara så stor att man kan arbeta med rören 
via luckan, rekommendationen är en lucka om minst 30 x 30 cm. 
 

Beslut från styrelsen 

När du får ett ok av styrelsen ska du, innan du påbörjar arbetet, ha skickat in 
till föreningen de av följande dokument som ombyggnationen/renoveringen 
berör: 

1. Behörighetsbevis BKR (Byggkeramikrådet) alternativt intyg ”auktorisation GVK” 

2. Intyg auktorisation ”Säker Vatteninstallation 2026:1” 

3. Intyg Elsäkerhetsverket 

4. Försäkringsbrev som visar att respektive företag har gällande försäkring för de 
arbeten de utför. 
 

Syn av renovering efter avslutat arbete ska utföras om styrelsen beställt det. 

 
Till föreningen ska du, efter utfört arbete, skicka in: 

Kvalitetsdokument (egenkontroll) BKR alternativt GVK 

Intyg (egenkontroll) Säker Vatten där det tydligt framkommer vilket arbete 
som utförts och om det finns någon avvikelse. 

RENOVERING AV KÖK 

Om du ska byta luckor eller måla om i köket behöver du inte söka tillstånd. 
Ska du göra en mer omfattande köksrenovering där vatten eller ventilation 
berörs (t.ex. om du byter fläkt, spiskåpa eller ventilationsdon) behöver du 

begära tillstånd från föreningen. Är du osäker på om tillstånd krävs, ta 
kontakt med styrelsen. 

mailto:styrelse@skogalundsklippan.se
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Ventilation vid mekanisk frånluftsventilation: 

Det är viktigt att ventilationen inte försämras när du renoverar köket. Om 

fastigheten har ett mekaniskt frånluftssystem i köket och det sitter en 
spiskåpa kopplad på ventilationen är rekommendation att samma lösning 

behålls vid renoveringen då det ger den bästa inomhusmiljön för er. 

Om ni byter spiskåpa eller demonterar den under arbetet behöver luftflödet i 
den justeras in igen i renoveringens slutskede. Detta görs lämpligtvis av 

ventilationstekniker och protokoll från detta ska överlämnas till föreningen. 

Vi avråder från att sätta in en kolfilterfläkt i stället för spiskåpa. Om så ändå 
ska göras får kolfilterfläkten inte kopplas på ventilationskanalen. Det måste 

också finnas ett justerbart don på ventilationskanalen för att ersätta 
spiskåpan. Detta don injusteras lämpligtvis av ventilationstekniker enligt 

projekterade värden. Frånluftsdon får inte vara täckt av köksskåp som inte 
har ventilationsöppning. 

Många väljer att montera en kolfilterfläkt för att rena luften från matos. 

Observera att kolfilterfläkten inte får sitta kopplad till ventilationskanalen 
utan luften ska gå ut i rummet igen och det ventilationsdon som sitter måste 
behålla samma placering. 
 

Vatten och avlopp 

När du renoverar ditt kök ska arbetet alltid utföras fackmässigt och följa 
gällande branschregler. Vid flytt av vatten och avlopp gäller samma regler som 
vid renovering av badrum i förfarande om ansökan med ritning och 

intyg/auktorisation ”Säker Vatteninstallation 2026:1”. I förekommande fall 
intyg Elsäkerhetsverket. Försäkringsbrev och f- skattebevis ska uppvisas. 

Vid inkoppling av diskmaskin och blandare ska entreprenör med behörighet 
utföra arbetet för att garantier ska gälla.  
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Övrigt  
• Lägenhetsdörren tillhör föreningen, du måste begära tillstånd för eventuell 

förändring.  

• Dörr till loftgång tillhör föreningen och får inte ändras av 
lägenhetsinnehavaren  

• Det är du som lägenhetsinnehavare som ansvarar för att ditt byggavfall 
forslas bort. Det får inte läggas i föreningens grovsoprum eller container 
och inte heller belamra gemensamma utrymmen, som trapphus, 

källargångar, vind och gård.  

• Tänk på att inte störa dina grannar i samband med ombyggnad.  

Anslå gärna i portuppgången innan du sätter igång.  

Ombyggnadsarbetet får inte utföras på kvällar eller nätter. 

  
Utdrag ur våra ordningsregler: 

På morgonen ska man inte starta störande ljud före kl. 08.00 på vardagar och 

på lördagar, söndagar samt helger inte före kl. 09.00. 

Arbeten i lägenheten med elverktyg, hammare eller likn. skall vara avslutade 
senast kl. 20.00 (måndag torsdag) och på helger (fredag – söndag) senast kl. 

19.00. 
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Kom-ihåg-lista vid renovering (badrum & kök) 
Innan du börjar 
✓ Kontakta styrelsen om renoveringen berör vatten, avlopp eller ventilation 

✓ Skicka in beskrivning av arbetet + ritningar 
✓ Säkerställ att entreprenören är behörig (Säker Vatten, BKR/GVK, elbehörighet) 
✓ Be om och skicka in försäkringsbrev från entreprenören 

Badrum 

✓ Allt arbete ska följa Säker Vatten, BKR/GVK och Elsäkerhetsverket 
✓ Golvbrunnar före 1990 måste bytas (föreningen ger 6 000 kr i ersättning) 
✓ Flytt av golvbrunn kräver styrelsens godkännande 

✓ Vattenburna handdukstorkar är inte längre tillåtna – rören ska byglas eller ha loop 

✓ Lägenheter högst upp: bygling/loop obligatorisk 

✓ Inspektionslucka krävs (minst 30 × 30 cm) 
✓ Dokumentera med bilder och lämna till föreningen 

Kök 

✓ Småjobb (målning, nya luckor) = OK utan tillstånd 

✓ Ändringar i vatten/avlopp/ventilation = ansökan krävs 

✓ Kolfilterfläkt får inte kopplas till ventilationskanalen 

✓ Vid ny spiskåpa: ventilationstekniker måste justera luftflöden 

✓ Inkoppling av diskmaskin och blandare ska göras av behörig installatör 

När allt är klart 
✓ Lämna in kvalitetsdokument/egenkontroll (Säker Vatten, BKR/GVK) 
✓ Styrelsen kan begära syn av arbetet 

Övrigt att komma ihåg  
✓ Du ansvarar för att allt byggavfall forslas bort. Det får inte läggas i föreningens grovsop-

rum eller container.  
✓ Byggmaterial eller avfall får inte belamra gemensamma utrymmen såsom trapphus, käl-

largångar, vind eller gård.  
✓ Visa hänsyn till grannarna under renoveringen och sätt gärna upp information i porten 

innan du börjar.  
✓ Ombyggnadsarbeten får inte utföras på kvällar eller nätter, se våra ordningsregler. 
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